
1 

 

Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

Privind achiziţionarea: Составление проектно-сметной документации на 

капитальный ремонт дороги L623.1 – подъезд к мун.Комрат  
                                                                     (se indică obiectul achiziţiei) 

prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante: Главное управление строительства и 

инфраструктуры АТО Гагаузии 

2. IDNO: 007601000344 

3. Adresa: Республика Молдова, АТО Гагаузия, мун.Комрат, ул.Ленина, 204/б 

4. Numărul de telefon/fax: 0298 -2-23-01; 0298-2-31-80; 0605-54-292 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante:  

gz_gusiiato@mail.ru 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună): Орган публичной власти 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface 

necesităţile, să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor 

bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea Specificarea 

tehnică deplină 

solicitată, 

standardele de 

referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

  Lotul 1     

1 71242000-6 Составление 

проектно-сметной 

документации на 

капитальный ремонт 

дороги L623.1 – 

подъезд к мун.Комрат 

услуги 1 В соответствии 

с техническим 

заданием 

(Anexa nr. 21) 

291 666 

Valoarea estimativă totală:  291 666 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate 

depune oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate: до 31.10.2024 г. 

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2024 г. 



2 

 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de 

selecţie (descrierea 

criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. Заявление о правомочности 

Приложение №2 к Положению о 

государственных закупках небольшой 

стоимости (Постановление 

Правительства РМ «Об утверждении 

положения о государственных закупках 

небольшой стоимости №870/2022). 

Обязательный 

 

2. 
Единый европейский документ по 
закупкам  

Утвержден Приказом Министра Финансов  № 
72/2020 с последующими поправками 

согласно  Приказу Министра Финансов № 
146/2020, заверенный электронной подписью 

офертанта. 

Обязательный 

 

3. Заявка на участие 

В соответсвии с Приложением №7 
Приказа Министерства финансов №115 

от 15.09.2021 г., заверенный электронной 

подписью офертанта. 

Обязательный 

4. 
Декларация о 

действительности оферты 

В соответсвии с Приложением №8 

Приказа Министерства финансов №115 

от 15.09.2021 г., заверенный электронной 

подписью офертанта (45 дней). 

Обязательный 

5. Схожий опыт 

- Приложение №12 Приказа 

Министерства финансов №115 от 

15.09.2021 г., заверенный электронной 

подписью офертанта. 

Офертант должен обладать 

минимальным уровнем опыта, чтобы 

квалифицироваться под требования по 
исполнению договора; 

 

Или 

 

- Приложение №13 Приказа 

Министерства финансов №115 от 

15.092021 г., заверенный электронной 

подписью офертанта. 

 

Обязательный 

6. 

Декларация о 

специализированном персонале, 
предложенном для выполнения 
договора 

В соответсвии с Приложением №14 

Приказа Министерства финансов №115 

от 15.09.2021 г., заверенный электронной 
подписью офертанта. 

Обязательный 

7. 
Specificaţii tehnice (Anexa 

nr.22) 

Приложение №22 Приказа 

Министерства финансов №115 от 

15.09.2021 г., заверенный электронной 

подписью офертанта. 

Обязательный 

8. 
Specificații de preț (Anexa 

nr.23) 

Приложение №23 Приказа 

Министерства финансов №115 от 

15.09.2021 г., заверенный электронной 

подписью офертанта. 

Обязательный 

9. 

Доказательство регистрации 
юридического лица в 
соответствии с законодательством 
той страны, в которой офертант 
зарегистрирован  

Сертификат/решение о регистрации 
юридического лица и выписка из 

государственного реестра за последние 3 
месяца, подтвержденная приложением, 

Обязательный 

 



3 

 

 заверенные электронной подписью офертанта 
(Extras). 

10. 
Сертификаты 

профессиональной аттестации 

Заверяется электронной подписью 

офертанта. 
Обязательный 

11. 
Информация об офертанте с 

банковскими реквизитами 

Заверяется электронной подписью 

офертанта. 
Обязательный 

12. 
Банковская гарантия 

добросовестного исполнения в 

размере 5%,   

В соответсвии с ч.(12) ст.68 Закона РМ «О 
государственных закупках» № 131/2015   

Обязательный. При 
подписании Договора о 
предоставлении услуг по 

соглосованию сторон. 

 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică): не применяется. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz): не 

применяется. 
15. Ofertele se prezintă în valută: MDL 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: самая низкая цена с 

учетом критериев квалификации. 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 

Nr. 

crt. 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. Самая низкая цена 100% 

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform:  SIA ,,RSAP” 

- pe: SIA ,,RSAP” 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul 

SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 45 дней. 

21. Locul deschiderii ofertelor:  SIA ,,RSAP” 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: 

государственный язык или русский язык. 

23. Alte informaţii relevante: Оплата осуществляется согласно положениям Закона о 

публичных финансах и бюджетно-налоговой ответственности № 181 от 25.07.2014 года. 

 

Conducătorul grupului de lucru ______________________________. 


		2024-06-18T14:12:44+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




